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Szanowny Panie Marszałku, 
 
Wielkopolska Izba Rolnicza, jako ustawowy reprezentant wielkopolskich rolników zwraca się 

z prośbą o podjęcie działań zmierzających do jak najszybszego procedowania i zatwierdzenia 
ustawy o zmianie ustawy – Prawo łowieckie oraz niektórych innych ustaw.  

Dotychczas obowiązująca ustawa Prawo łowieckie zobowiązywała sejmiki województw do 
dokonania podziału województw na obwody łowieckie w jego obrębie. W województwie 
wielkopolskim stosowna uchwała Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wejdzie w życie 1 
kwietnia br., a więc od tego dnia możliwe jest rozpoczęcie procedury najpierw wyłonienia 
kandydatów na dzierżawców obwodu łowieckiego, a następnie dzierżawy obwodu łowieckiego. 
Wynika z tego, że pola wielkopolskich rolników nie będą chronione przed szkodami 
wyrządzonymi przez zwierzynę łowną co najmniej przez miesiąc! Cała wskazana procedura 
wymaga rzetelnej analizy dokumentacji, wydania stosownych opinii oraz decyzji, a więc jest 
czasochłonna. 

Wielkopolscy rolnicy wyrażają ogromne zaniepokojenie sytuacją, w której w czasie 
zasiewów, np. kukurydzy, ich pola nie będą chronione przed szkodami łowieckimi. A jest to 
kluczowy moment ochrony upraw przez myśliwych, którzy w tym czasie pełnią nocne dyżury 
wraz z rolnikami, aby zminimalizować bytowanie zwierząt na polach i ich żerowanie. W 
wypadku braku wyłonienia dzierżawcy do tego czasu, nikt nie zrekompensuje producentom 
rolnym ich strat i wkładu pracy. Nie ma stosownych zapisów stanowiących, że w takim wypadku 
za szkody w uprawach rolnych odpowiada Skarb Państwa.  

Okres zasiewów i wytężonej pracy jest również czasem intensywnych polowań na dziki. A 
więc bezpośrednich działań myśliwych związanych z walką z rozprzestrzenianiem się 
Afrykańskiego Pomoru Świń. Jest to szczególnie istotne działanie, aby zmniejszyć liczebność 
dzików, które są bezpośrednim wektorem tej choroby. Region naszego województwa to 
„zagłębie trzodowe” i pojawienia się , czy to chorego dzika, czy to ogniska ASF w stadzie świń, 
wiąże się z ogromnymi stratami finansowymi hodowców trzody chlewnej. Ceny skupu świń nie 
rekompensują obecnie hodowcom poniesionych nakładów, a w momencie objęcia terenu 
strefami w wyniku wystąpienia ASF lub jego ogniska, cena ta spada jeszcze bardziej.  

Ostatnie zawirowania prawne związane z obostrzeniami epidemicznymi i organizacją 
polowań zbiorowych istotnie wpłynęły na odstrzał dzików nie tylko w naszym regionie, ale i w 
całym kraju. Wzrost populacji dzików i innych zwierząt łownych jest zauważalny w szczególności 
na polach rolników, na których stołują się te zwierzęta. Przekłada się to na ogrom strat w 



uprawach i zwiększenie niebezpieczeństwa rozwleczenia choroby ASF na regiony od niej wolne. 
Okres, gdy obwody łowieckie zostaną bez dzierżawców/zarządców w tym newralgicznym dla 
rolników okresie, będzie stanowił czas ich największych strat bez możliwości rekompensat. 

Idąc dalej należ się zastanowić, czy koła łowieckie które obejmą dzierżawę obwodu 
łowieckiego z opóźnieniem, a więc nie od 1 kwietnia br., będą w stanie wywiązać się należycie z 
prowadzenia gospodarki łowieckiej na terenie obwodu i czy udźwigną finansowe konsekwencje 
zwiększonych strat spowodowanych przez zwierzynę łowną. Na obecną kondycję finansową kół 
łowieckich negatywnie wpływa brak możliwości organizacji polowań komercyjnych zbiorowych, 
dewizowych oraz niskie ceny skupu dziczyzny. A odszkodowania wypłacane rolnikom rosną, 
pomimo intensywnych odstrzałów zwierzyny łownej. Sytuacja ta może również doprowadzić do 
zapaści finansowej kół łowieckich, a w konsekwencji braku możliwości wywiązania się z wypłaty 
odszkodowań dla rolników. 

W związku z powyższym apelujemy jak na wstępie. 
 

 

Z poważaniem 

 Prezes 
 Wielkopolskiej Izby Rolniczej 

  
 Piotr Walkowski 
 
 
 
 
 
 


